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Realizacja I modułu projektu „Czytam z klasą.
Lekturki spod chmurki”

W październiku realizowaliśmy I moduł projektu „Czytam z klasą. Lekturki spod chmurki” Uczniowie w ramach
projektu przeczytali książkę „Kapelusz Pani Wrony” Danuty Parlak. Wypełnili specjalnie przygotowany Lekturnik, w
którym napisali metryczkę tytułowego opowiadania, narysowali Panią Wronę oraz ulubioną przygodę z całej książki.
Wykonali też krótką notatkę, opisując co się wydarzyło w wybranej historii.

Dzieci wykonały z papieru trójwymiarową chmurkę Tosię, która jest bohaterką całego projektu. Powiesiliśmy ją na
sznurku w sali i  towarzyszyła nam przez cały okres czytania i omawiania książki. Niektórzy uczniowie dodatkowo
wycięli kolorowe parasolki i kropelki deszczu.

Przygotowaliśmy drzewo czytelnicze. Dzieci wykonały korę brzozy z rolek papieru. Po wyschnięciu powiesiliśmy je na
gazetkę, a gałęzie zrobiliśmy z papieru toaletowego. Dzieci w domach przez tydzień wycinały jesienne liście i na nich
zapisywały swoje imię i tytuł wiersza lub fragment książki, którą przeczytały. Wszystkie listki stworzyły piękną ozdobę
naszej jesiennej brzozy czytelniczej.

Podzieliliśmy się na grupy kilkuosobowe. Każda grupa wykonała na dużym papierze Panią Wronę, wykorzystując
papier kolorowy, bibułę i pastele olejne. Uczyliśmy się współpracować w grupie, dzielić się zadaniami i dzięki temu
powstały piękne prace.

Świętowaliśmy Światowy Dzień Drzewa. Wyszliśmy na podwórko szkolne, mierzyliśmy obwód pnia drzewa,
przytulaliśmy się do drzew, żeby poczuć pozytywną energię. Przez lupę obserwowaliśmy z bliska korę, liście i owady.
Na kartce papieru odbiliśmy korę drzewa i zapisaliśmy na karcie obserwacji swoje spostrzeżenia. Wykonaliśmy kilka
zadań, dowiedzieliśmy jak „co nam dają drzewa?”, poznaliśmy drzewa iglaste i liściaste oraz najstarsze drzewa w
Polsce. Czytaliśmy na temat drzew, które są pomnikami przyrody. Zapoznaliśmy się z budową drzewa.

Na koniec obejrzeliśmy opowiadanie „Mała chmurka w krainie drzew”. Obejrzeliśmy film o tym, jak się pozyskuje
papier, posłuchaliśmy piosenki i wyturlaliśmy drzewo z wykorzystaniem kostek do gry. Każde drzewo było
niepowtarzalne. Uczniowie świetnie się bawili.

Już realizujemy II moduł projektu i czytamy „Zaczarowaną Zagrodę” .                                     

                                                   Klasa 2f i wychowawca Katarzyna Krzosek
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